5Teresina - Quinta-feira, 21 de maio de 2009 • No 92

Diário Oficial

PORTARIA  Nº 70/09 de 19 de maio de 2009

Determina a prorrogação da
Sindicância que apura os fatos
ocorridos no centro de Internação
Provisória - CEIP por 30 (trinta) dias.

A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DO ESTADO DO PIAUÍ, em exercício, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 8º, da Lei Complementar nº 28, de 09/06/2003,
o art. 164, da Lei Complementar nº 13, de 03/01/1994, e considerando
a necessidade de apuração dos fatos ocorridos no Centro de Internação
Provisória – CEIP, resolve:

Art. 1º - Conceder a prorrogação do prazo por 30 (trinta)
dias, contados do dia 14 de mão de 2009, para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de Sindicância.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir do
dia 14 de maio de 2009.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária de Assistência Social e Cidadania

OF.  872

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 001/2009

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite – CIB/PI, em Reunião
Ordinária realizada no dia 12/05/2009 no uso de suas atribuições e
competências, de acordo com as exigências da Norma Operacional
Básica – NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuada Habilitação da Gestão Inicial para a Gestão
Básica da Assistência Social  do Município de: MASSAPÊ DO
PIAUÍ ;

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 12 de Maio de 2009.

CLAUDINA BARBOSA LIMA
Coordenadora da CIB/PI

FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO
COEGEMAS

OF.  873

PORTARIA Nº 015/2009              Teresina (PI), 15 de maio de 2009.

Designam Pregoeiros, Equipes de
Apoio e Comissões Permanentes
de Licitações da Coordenadoria
do Controle das Licitações do
Estado do Piauí – CCEL-PI.

O COORDENADOR GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam designados os seguintes servidores para exercerem a função de Pregoeiro:

Nome CPF

Adonias de Amorim Filho 337.253.143-49
Maria Elizete de Lima Silva 527.460.203-78
Vera Lúcia Leite Barros Miranda 274.735.543-87
Paulo Afonso Brandão Alexandrino 078.244.673-68
Luiz Sousa Morais 241.145.533-04
Suely Oliveira de Miranda 274.505.113-04
Maria do Socorro Beserra Sales 159.819.753-24
Luzinete de Lima Silva 372.591.803-15
Luciana Spindola Monteiro Toussaint 723.604.613-20
Vera Lúcia de Lima Silva 152.515.863-53
Maria José Batista de Carvalho 349.886.883-72

OF.  445

Vera Lúcia de Lima Silva 152.515.863-53
Maria José Batista de Carvalho 349.886.883-72
Gildete Duarte Reis 182.503.353-68
José Valdemar de Sousa 130.019.793-49

Art. 2º Ficam designados os seguintes servidores para exercerem a função de Assistente
de Licitação, visando compor Equipe de Apoio de Pregoeiro:

Nome CPF

Edileusa Oliveira Lima 138.310.463-87
Ana Maria Aguiar 553.812.783-49
Francisca Maria Sabino de Oliveira Araújo 337.453.823-15
Raimundo Nonato Dourado Filho 446.228.053-91
Leide Medeiros Nascimento de Sousa 227.522.853-53
Maria José de Sousa 095.741.313-00
Sandra Maria Portela e Silva 228.221.883-49
Eva de Carvalho Macedo 286.705.403-63
Conceição de Maria Chaves Nunes 339.506.103-59
Maria Zélia Rodrigues dos Santos  306.408.573-53
Conceição das Graças da Silva Chaves 130.549.533-00
Francinete Rodrigues Pessoa da Silva 288.154.083-04
Antônio de Paula Marques da Silva 275.011.833-68
José Luiz Alves Soares 181.136.803-49
Antônia Itami Freire Mendes 474.376.003-82
Hildebrando Ferreira Martins 227.657.273-68
Paulo Henrique de Almeida Lira 130.909.413-68
Walter Carlos Lima 286.819.593-87

Art. 3º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente
de Licitações para realizar os procedimentos licitatórios nas Modalidades Comuns para
obras e serviços de engenharia:

1) Presidente: Paulo Afonso Brandão Alexandrino, CPF 078.244.673-68;
2) Secretária: Luciana Spindola Monteiro Toussaint, CPF 723.604.613-20;
3) Membro: Luciano Ribeiro da Silva, CPF 006.894.653-86;

Art. 4º Ficam designados os seguintes servidores para compor a Comissão Permanente
de Licitações para realizar os procedimentos licitatórios nas Modalidades Comuns para
aquisição de bens e serviços:

1) Presidente: Andros Renquel Melo Graciano de Almeida, CPF 847.387.403-00;
2) Secretária: Suely Oliveira de Miranda, CPF 274.505.113-04;
3) Membro: Raimundo Nonato Dourado Filho, CPF 446.228.053-91;

Art. 5º Fica estabelecido que é de responsabilidade de todos os designados nesta
portaria a organização processual e a devida instrução dos processos licitatórios.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se.
Cumpra-se.

COORDENADORIA GERAL DE CONTROLES DE LICITAÇÕES DO ESTADO DO
PIAUÍ, em Teresina (PI), 15 de maio de 2009.

ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA
Coordenadoria de Controles das Licitações do Estado do Piauí – CCEL/PI

 Coordenador Geral

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

PORTARIA N°15.000-039/09-GS     Teresina, 04 de maio de 2009

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO RURAL,
no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E:

I- Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a
Comissão de Licitação desta Secretaria sob a Presidência do
Primeiro.

1. Septimus Quirino Vieira e Silva;
2. Leonardo Caribe Rocha;
3. Débora Jamille Canuto Oliveira- Advogada